

Suomen kestävän kasvun ohjelma

RRP3 -arviointitutkimushanke
Aikuissosiaalityön vaikuttavat menetelmät
Tutkimussuunnitelma

Keski-Pohjanmaan hyvinvointialue Soite
12.9.2024



Euroopan unionin rahoittama –
NextGenerationEU





Sisällys

1. Taustaa	2
2. Johdanto	3
3. Tutkimuksen tarkoitus	3
4. Tutkimuksen tehtävä ja tavoitteet	4
5. Toimenpiteet	4
6. Tutkimusmenetelmät	5
7. Aikataulu	6
8. Tuotokset	6
9. Viestintä	6
10. Aineiston hallintasuunnitelma	7
Aineiston yleiskuvaus	8
Miten aineiston yhtenäisyys ja laatu varmistetaan	8
Eettisten periaatteiden ja lainsäädännön noudattaminen	9
Tallentaminen tutkimushankkeen aikana	9
Aineiston julkaiseminen ja arkistointi tutkimushankkeen päätyttyä	9
Aineiston hallintaa koskevat vastuut ja resurssit	9
Lähteet	10



1. Taustaa

Keski-Pohjanmaan hyvinvointialue on osatoteuttajana RRP3- arviointitutkimushankkeessa osiossa 1. aikuissosiaalityön menetelmien vaikutukset. Hanke on Pohjois-Suomen yhteistyöalueen yhteinen hanke, jota koordinoi Pohjois-Pohjanmaan hyvinvointialue. Osahankkeen tarkoituksena on tutkia vaikuttavia sosiaalityön rakenteita ja työmenetelmiä aikuissosiaalityössä. Hankkeelle on myönnetty rahoitus Kestävän kasvun ohjelmasta vuosille 2024–2025.

Yhteistyöhankkeen käynnistämisen taustalla on alueella tunnistettu tarve lisätä tutkimusta liittyen palveluiden saatavuuteen ja vaikuttavuuteen. Hyvinvointialueilla on paljon palveluita tarvitsevia ja erityisen tuen tarpeessa olevia ihmisiä, jotka ovat erityisen haavoittuvassa asemassa. Sosiaalityön vaikuttavien menetelmien tutkimukselle ja tutkimusperustaiselle käytännön kehittämiselle on hyvinvointialueilla tarve. Uusissa organisaatioissa on tärkeää vahvistaa sosiaalityön asiantuntijuutta, tuoda aikuissosiaalityön tutkimustietoa käytännön asiakastyön tueksi sekä vahvistaa sosiaalityön osaamisen rakenteita. (Karjalainen & Metteri & Strömberg-Jakka, 2019, 27–30.)

Aikuissosiaalityössä vaaditaan laajaa osaamista niin asiantuntijatiedon kuin työmenetelmienkin osalta. Tuloksellinen työskentely vaatii vahvan ammatti-identiteetin, professionaalisen teoreettismetodisen perustan sekä suhdeperustaisen työotteen (mm. Matthies & Svenlin & Rantamäki & Viitasalo, 2021). Sosiaalityön tutkimuksella ei ole alueilla selkeää tutkimusrakennetta. Hyvinvointialueet ovat maantieteellisesti laajoja, etäisyydet palveluihin kasvavat ja alueet ovat myös erilaisia sosiaalihuollon toteuttamisen näkökulmasta. Organisoituminen vuoden 2023 alusta on tuonut näkyviin sosiaalityön osaamisen tarpeen sekä erityissosiaalipalveluiden kuormittumisen, koska peruspalveluita ei ole saatu odotetulla tavalla toimimaan. Sosiaalipalvelut ovat ruuhkautuneet eikä sosiaali- ja terveydenhuollon yhteensovittava työ ole toteutunut uudistuksen strategian mukaisesti. (mm. Kivipelto & Tanner, 2023).

Pohjois-Suomen yhteistyöalueen hyvinvointialueiden aikuissosiaalityötä yhdistävät osallisuuteen ja elämän mielekkyyteen liittyvät hyvinvoinnin haasteet, jotka heijastuvat erityisesti mielenterveys- ja riippuvuusongelmina. Työikäisten palveluissa korostuvat taloudelliset vaikeudet. Aikuissosiaalityössä kohdattaviin erilaisiin sosiaalisiin ongelmiin kaivataan koko yhteistyöalueen tasolla vaikuttavia menetelmiä. Keski-Pohjanmaalla työikäisten psyykinen merkittävä kuormitus on lisääntynyt, samoin käyntimäärät psykiatrian avohoidossa. Keski-Pohjanmaalla on myös maan eniten päihdehuollon avohuollon asiakkaita 1000 asukasta kohden (Terveyden- ja hyvinvoinninlaitos, 2023, 20).

Valtakunnallisesti sosiaalityön tulevaisuus selvityksessä on nostettu esiin useita tavoitteita toimintatapojen ja osaamisen kehittämisestä vaikuttavuuden ja osallisuuden edistämiseen. Aikuissosiaalityöltä vaaditaan yhä vahvempaa ja systemaattisempaa teoria- ja tutkimusperustaista tiedontuotantoa ja asiantuntijuutta. Sosiaalityön tehtävä ja asema hyvinvointialueilla kaipaavat tiedepohjan ja ammatillisuuden kirkastamista. (Karjalainen & Metteri & Strömberg-Jakka, 2019, 9–11). Tutkimus mahdollistaa yhteistyöalueelle tutkijakoulutuksen yhdessä yliopistojen kanssa.



2. Johdanto

Keski-Pohjanmaan hyvinvointialueen aikuissosiaalityö on ollut mukana Tasos (Taloudellinen toimintakyky ja sosiaalinen osallisuus) -tutkimushankkeessa 2019–2023. Tasos-hanketta koordinoi Jyväskylän yliopisto Kokkolan yliopistokeskus. Hankkeessa kehitettiin voimavaralähtöistä ja vaikuttavaa sosiaalityötä yhteistyössä aikuissosiaalityön työntekijöiden, asiakkaiden ja kumppaneiden kanssa. Aikuissosiaalityössä kehitettiin, kokeiltiin ja sovellettiin kolmea menetelmää: voimavaralähtöistä asiakastyötä, taloussosiaalityötä sekä yhteisö- ja luontolähtöisiä menetelmiä.

Tasos- hankkeen aikana käynnistyi AIKUMETOD-hanke, jonka aikana saatiin tutkittua tietoa aikuissosiaalityön vaikuttavista menetelmistä. Hanke on ollut käynnissä ajalla 2021–2022. Hankkeen aikana mallinnettiin neljä aikuissosiaalityön työmenetelmää: voimavaralähtöinen asiakastyö, yhteisölliset ja luontolähtöiset menetelmät aikuissosiaalityössä, maahanmuuttajapalveluiden verkostotyö ja taloussosiaalityö.

Nyt käynnistytävä hanke ”Aikuissosiaalityön menetelmien vaikutukset” jatkaa Tasos- ja AIKUMETOD hankkeissa aloitettua työtä. (Kohti vaikuttavaa aikuissosiaalityötä hyvinvointialueilla; <https://www.chydenius.fi/fi/media/703>).

3. Tutkimuksen tarkoitus

Tutkimus vastaa kysymykseen, **miten aikuissosiaalityön tutkimusperustaiset menetelmät vaikuttavat asiakastyölle asetettujen tavoitteiden saavuttamiseen**. Lisäksi tutkimuksella saadaan tietoa siitä, **millä edellytyksillä Keski-Pohjanmaan hyvinvointialueen toimintaympäristöissä voidaan soveltaa tutkimusperusteisia menetelmiä niin, että vaikutukset voidaan havaita paljon palveluja tarvitsevien asiakkaiden hyvinvoinnin todellisenä kohentumisena**. Tässä tutkimuksessa käytetään AIKUMETOD- hankkeessa (2021–2022) mallinnettua kahta aikuissosiaalityön menetelmää: voimavaralähtöinen asiakastyön prosessi ja taloussosiaalityö.

Voimavaralähtöisellä paneutuvalla asiakastyöllä pyritään muuttamaan järjestelmä- ja ongelmalähtöisen aikuissosiaalityön perinnettä. Voimavaralähtöinen lähestymistapa edellyttää suunnitelmallista työtä, jossa asiakas ja ammattilainen huomioivat hyödynnettävissä olevat voimavarat sekä asettavat yhdessä työskentelyä viitoittavat tavoitteet. Tavoitteellinen työskentely ammentaa asiakkaan omista voimavaroista ja näkyy sosiaalityön dokumentoinnissa voimavaralähtöisenä, suunnitelmallisena ja tavoitteellisenä työskentelynä. Voimavarakeskeisessä asiakastyössä dokumentoinnista on siten saatavissa tiedot työn tuloksellisuudesta. (Voimavaralähtöinen asiakastyö, <https://www.chydenius.fi/fi/media/706>).



Taloussosiaalityö pyrkii vahvistamaan asiakkaan taloudellista toimintakykyä ja edistämään haavoittuvassa asemassa olevien ihmisten hyvinvointia ja taloudellista vakautta. Taloussosiaalityön mallinnus sisältää työkalupakin työskentelyyn asiakkaan kanssa, jolla on talous- ja velkaongelmia. Työkalupakin työvälineet tukevat raha-asioiden puheeksi ottoa, talous- ja velkatilanteen selvittelyä ja oman talouden suunnittelua asiakastyön prosessissa. Työkalupakki noudattaa sosiaalihuoltolain mukaista asiakasprosessia ja sisältää eri vaiheisiin soveltuvia menetelmiä tukemaan suunnitelmallista ja tavoitteellista työskentelyä taloussosiaalityön kysymysten äärellä. (Asiakkaan tukeminen ja kohtaaminen talous- ja velka-asioissa, https://www.takuusaatio.fi/wp-content/uploads/2022/03/Tyokaluja_yksilotyohon.pdf).

4. Tutkimuksen tehtävä ja tavoitteet

- Tukea aikuissosiaalityöhön mallinnettujen menetelmien käyttöönottoa ja vaikutusten seurantaa Keski-Pohjanmaan hyvinvointialueella.
- Tuottaa tutkimustietoa menetelmien vaikutuksista paljon palveluja ja erityistä tukea tarvitsevien aikuissosiaalityön asiakkaiden hyvinvointiin ja elinoloihin.
- Vahvistaa sosiaalityön tutkimus-, kehittämis-, innovaatio- ja osaamisrakenteita hyvinvointialueella kehittämällä yhdessä yhteistyöalue tason sosiaalityön käytäntötutkimusta.

5. Toimenpiteet

Menetelmien mallinnukset ovat digitaalisesti saatavilla, ja niistä on laadittu useita tieteellisiä artikkeleita. Menetelmien vaikutuksista erilaisissa konteksteissa tarvitaan nyt tutkimustietoa. Tutkimuksen asetelma noudattaa kansainvälisesti vakiintunutta social work practice research –asetelmaa käytännön ja tutkimuksen jatkuvana dialogisena prosessina.

Keski-Pohjanmaan hyvinvointialueelle perustetaan tutkivan sosiaalityöntekijän ympärille rakentuva sosiaalialan ammattilaisten ydinryhmä, joka soveltaa valittuja aikuissosiaalityön menetelmiä työssään. Tutkijasosiaalityöntekijä koordinoi ydinryhmän tapaamisia ja osallistuu osin työparina asiakasprosesseihin. Prosessin etenemistä tuetaan yliopistollisen sosiaalityön tieteellisessä ohjauksessa säännöllisillä reflektiosessioilla ja yhteisellä digitaalisella oppimisalustalla.

Aikuissosiaalityön asiakkaista kertyy koko ajan asiakastietojärjestelmään tietoja, joiden hyödyntämistä kehitetään niin, että tietoa voidaan koota ja käyttää systemaattisesti työn kehittämisen, resurssien ohjaamisen ja johtamisen tukena. Rekisteriaineiston avulla saadaan kuvailevaa tietoa hyvinvointialueen aikuissosiaalityön tuen tarpeessa olevista ihmisistä. Rekisteriaineiston avulla saadaan koottua tietoa siitä, kuinka paljon asiakkaista on erityisen tuen tarpeessa. Tilastotietoa kerätään lähtötilanteesta ja uudelleen noin vuoden kuluttua, jolloin saadaan tietoa tehtyjen asiakassuunnitelmien kautta järjestelmään tallennetuista AVAIN-tietosisällöistä ja mittarin kautta työn tuloksista ja asiakasprosessin vaikutuksesta asiakkaan elämäntilanteeseen ja sosiaaliseen toimintakykyyn.



Yhdessä tutkijasosiaalityöntekijän ja sosiaalialan ammattilaisten ydinryhmän kanssa valitaan asiakkuudessa olevista asiakkaista 20–30 asiakkaan otos, joilta pyydetään suostumus siihen, että heidän tilannettaan seurataan tutkimuksessa tarkemmin. Tutkijasosiaalityöntekijä kutsuu ydinryhmän kokoon kaksi kertaa kuukaudessa yhteisiin tapaamisiin, joissa käytännön työstä asiakastilanteissa heränneitä teemoja käydään reflektoiden yhteisesti läpi. Mallinnuksissa kuvatuista työmenetelmistä käytetään eri menetelmiä asiakkaan tilanteeseen soveltuvien osien.

Vaikutusten arvioinnin teoreettisena viitekehyksenä on kriittinen realismi sekä KAImeR-teoria. Kriittistä realismia soveltaen tutkimusasetelmassa oletetaan, että kaikkia sosiaalityön vaikutuksia ei pystytä mittaamaan ulkopuolisella arvioinnilla sellaisenaan. Viitekehyksen mukaisesti tutkimus pyrkiiin saamaan vaikutuksista syvenevää tietoa hahmottamalla toimintaympäristöä kokonaisuudessaan yhdessä toimijoiden, kuten työntekijöiden ja asiakkaiden kanssa (mm. Mäntysaari 2006, 149–152). Tutkimuksessa tunnistetaan KAImeR-teorian mukaisesti näkyviä ja näkymättömiä mekanismeja, jotka saavat aikaan tai estävät toivottuja vaikutuksia kontekstin, toimijoiden ja interventioiden yhteisvaikutuksena (mm. Matthies & Svenlin & Rantamäki & Viitasalo, 2021, 190–192).

6. Tutkimusmenetelmät

Tutkimuksessa lähestymistapana on käytäntötutkimus, jossa tutkijasosiaalityöntekijä on mukana ja osallisena sekä käytännön työssä että tutkijana. Käytäntötutkimuksessa toiminnallinen ja käytännöllinen työ on dialogissa tutkimukseen osallistuvien tahojen kanssa teoriaa testaten ja tekemällä oppien (Saurama & Julkunen 2009, 294–311). Valittujen menetelmien soveltamista ja dokumentointia seurataan neljän hyvinvointialueen ydinryhmässä ja tutkitaan samanaikaisesti tieteellisen ohjauksen tuella. Tutkimusaineisto muodostuu

a) laadullisesta asiakasprosessin kirjausaineistosta. Se perustuu THL:n suositusten mukaiseen AVAIN-tieto-sisältöön tietosisällöistä, muista asiakasdokumenteista ja niiden kautta saatavissa olevista tiedoista asiakkaiden omista muutostoiveista ja työskentelyn aikana tapahtuneista muutoksista sosiaalisessa toimintakyvyssä. Sovellusvaiheen alussa ja lopussa tehdään

b) kysely mukana oleville asiakkaille (aikuisväestön hyvinvointimittari) ja haastattelut työntekijöille koskien vaikutusten kokonaisarviointia (työntekijöille ryhmähaastattelut hyvinvointialueittain). Lisäksi

c) sosiaalialan ammattilaisten ydinryhmän reflektiosessioiden muistiinpanot toimivat laadullisena aineistona. Ne tuottavat tietoa myös hyvinvointialueiden TKIO-rakenteiden kehittämiseksi.

d) Tietojärjestelmästä saatavasta rekisteriaineistosta aikuissosiaalityön asiakkaista. Valitaan ja mallinnetaan tietojärjestelmästä säännöllisesti kerättävä rekisteriaineisto, jolla voidaan seurata aikuissosiaalityön asiakkaiden tilannetta ja tuen tarpeita.



7. Aikataulu

- Valmisteluvaihe 1.1.–30.6.2024
Tutkijasosiaalityöntekijän rekrytointi, AVAIN-tietosisällön varmistus kirjaamiskäytännöissä, neljä Pohjoisen YTA-alueen aikuissosiaalityön menetelmien TEAMS-työpajaa (15.4.2024 voimavaroalähtöinen asiakastyön prosessi, 13.5.2024 taloussosiaalityö, 16.5.2024 yhteisölliset ja luontolähtöiset menetelmät ja 4.6.2024 maahanmuuttajatyön verkostomenetelmät)
- Toteuttamisvaihe 1.7.2024–31.8.2025
Tutkijasosiaalityöntekijä aloitti työnsä Soitessa 1.8.2024, tutkimussuunnitelman tekeminen ja tutkimusluvan hakeminen 8/2024, toimintatutkimuksellinen menetelmien rinnakkainen soveltamis- ja seuraamisprosessi. Osaamisen kerryttäminen ja prosessin tukeminen -reflektiotyöpajoilla tieteellisessä ohjauksessa 9/2024–8/2025.
- Analyysi- ja raportointivaihe 1.7. 25–31.12.2025
Vaikutusten tunnistaminen aineistoista soveltaen KAImeR-teoriaa. Tieteelliset tuotokset ja ammatilliset tulosten jakamis- ja jalkauttamistoimenpiteet

8. Tuotokset

Hankkeessa tehdään yksi tieteellinen artikkeli yhdessä tieteellisen ohjauksen ja tutkivien sosiaalityöntekijöiden kanssa koskien aikuissosiaalityön menetelmien asiakasvaikutusten tutkimusta, Esim. European Journal of Social Work, Nordic Social Work Research, Social Work Research (ESWRA). Lisäksi 1–4 kpl kunkin tutkivan sosiaalityöntekijän (väitöskirja)artikkelia. Ammattilaiskäyttöön 1–4 podcastia ja mahdollisesti muuta (some-pohjaista) soveltavaa materiaalia.

9. Viestintä

Tutkimuskokonaisuuden viestintäsuunnitelma tehdään yhteistyössä hyvinvointialueiden ja osatoteuttajien kanssa. Viestintä kohdennetaan kaikille Pohjois-Suomen YT-alueen hyvinvointialueille. Viestintäsuunnitelmaan kirjataan viestinnän sisällöt sisäisen ja ulkoisen viestinnän mukaan. Viestintäsuunnitelmaa päivitetään tarvittaessa tutkimuskokonaisuuden edetessä. Viestinnän tavoitteena on antaa informaatiota hankkeen eri vaiheista asiantuntevasti ja saavutettavasti, sekä minimoida informaatiokatkokset ja epäselvyydet. Hankkeen aikana laaditaan prosessin eri vaiheissa tiedotteita Soiten ulkoisiin viestintäkanaviin, Soiten asukkaille ja asiakkaille kohdennettuna, sekä Soiten sisäisenä, ammattilaisille kohdennettuna viestintänä. Tutkimuksesta on laadittu erillinen asiakkaille suunnattu tiedote (liite 2).



10. Aineiston hallintasuunnitelma

Tutkimusaineisto koostuu sekä laadullisesta että määrällisestä tutkimusaineistosta. Tutkimusaika on 1.9.2024-31.12.2025. Kvalitatiivista ja kvantitatiivista tutkimusaineistoa kerätään koko tutkimuksen ajan ja osa tutkimusaineistosta kerätään uudelleen samansisältöisenä tutkimuksen eri vaiheissa. Tutkimuksessa käytetään asiakastietojärjestelmästä saatavia rekisteriaineistoja, työntekijöiden haastatteluaineistoja, asiakkaille suunnattuja kyselyitä, sosiaalialan ammattilaisten reflektioryhmien kokoontumisten muistiinpanoja sekä asiakasryhmän asiakasdokumentteja sekä asiakassuunnitelmia AVAIN-tietosisältöineen. Tutkimusaineistossa on osin henkilötietoja sisältäviä osia, jotka tietojen käsittelyvaiheessa pseudonymisoidaan. Analysoituja tietoja voidaan hyödyntää YTA-alueen yhteisessä Aikuissosiaalityön vaikuttavat menetelmät - osahankkeessa tavoitteena saada koko Pohjois-Suomea koskevaa tietoa aikuissosiaalityön vaikuttavista menetelmistä.



Aineiston yleiskuvaus

Datatyyppe	Lähde	Henkilötiedot/arkaluonteinen tai erityisen luottamuksellinen data	Tiedostomuoto	Elinkaarenn päätepiste ja tuleva saatavuus
Hallinnolliset dokumentit	Asiakailta kerätyt suostumuslomakkeet, tiedotteet, tietosuojailmoitukset, asiakassuunnitelmat (AVAIN-tietosisältö), asiakasasiakirjat	Kyllä, sisältää henkilötietoja ja sosiaalihuollon asiakasasiakirjoja, joita on tallennettu asiakastietojärjestelmään	.docx, .xlsx, .txt	
Rekisteriaineisto	Tietojärjestelmästä saatu rekisteriaineisto	Kyllä, sisältää henkilötietoja ja tietoja sosiaalihuollon asiakasrekisteriin tallennetuista tiedoista	.docx, .xlsx, .txt (Excel, SPSS)	
Haastattelutranskriptio työntekijöiltä	Kerätty, transkriptio tuotettu	Ei, anonymisoitu	.csv, .txt	
Kyselylomake asiakailta (aikuisväestön hyvinvointimittari)	Kerätty asiakailta	Kyllä, suoria tunnistetietoja	.xlsx, .txt	

Taulukko 1 Aineistotaulukko

Miten aineiston yhtenäisyys ja laatu varmistetaan

Tutkimushankkeen tieteellisestä ohjauksesta vastaa Jyväskylän yliopisto Kokkolan yliopistokeskus Chydenius Tuija Kuorikoski ja Aila-Leena Matthies. Yhdessä heidän sekä tutkimusryhmän kanssa varmistetaan, että aineistojen käsittelyssä käytetään ohjelmistoja ja tiedostoformaatteja, jotka ovat hyväksyttyjen standardien mukaisia, tiedon siirrossa data säilyy alkuperäisessä muodossa ja että laadunvarmistustoimenpiteistä huolehditaan.



Eettisten periaatteiden ja lainsäädännön noudattaminen

Tutkimuksessa noudatetaan hyvän tieteellisen käytännön periaatteita Tutkimuseettisen neuvottelukunnan (TENK) ohjeen mukaisesti. Hyvän tieteellisen käytännön periaatteet nojaavat eurooppalaiseen tutkimuseettiseen ohjeistukseen. Näitä periaatteita ovat luotettavuus, rehellisyys, arvostus ja vastuunkanto (TENK 2023, 11). Lisäksi tutkimuksessa noudatetaan Jyväskylän yliopiston ihmistieteiden eettisen toimikunnan ohjeita ja tutkimuksesta on laadittu erillinen tietosuojailmoitus (Liite 1).

Tutkimuksessa käsitellään henkilötietoja. Asiakkailta kerätään suoria ja epäsuoria tunnisteita. Kerättävä tieto sisältää esimerkiksi tietoja sosiaalihuollon asiakkuudesta ja asiakkuuden aikana syntyneistä asiakirjoista. Aineistoa kerätään sekä asiakkailta suoraan että asiakasrekistereistä. Käittelyn laillinen peruste on yleisen edun mukainen tieteellinen tutkimus. Osa kerättävistä tiedoista on erityisen arkaluonteisia, joihin asiakkailta pyydetään erikseen osallistumissuostumus. Tällaisia ovat esimerkiksi asiakassuunnitelma ja siihen sisällytetty AVAIN-tietosisältö. Tutkimuksessa henkilötiedot pseudonymisoidaan analysoinnin päättyessä. Kaikki henkilötunnukset ja muut tiedot, joista yksittäisen haastateltavan voi tunnistaa, tullaan poistamaan heti siinä vaiheessa, kun niitä ei enää tarvita tutkimustarkoituksen toteuttamista varten. Yksityiskohtainen anonymisointisuunnitelma on kuvailtu tietosuojailmoituksessa (Liite 1).

Tallentaminen tutkimushankkeen aikana

Tutkimushankkeen aikana osa tiedoista tallennetaan Keski-Pohjanmaan hyvinvointialueen järjestelmiin (henkilötietoja sisältävä tieto: suojattu K-asema), tutkijasosiaalityöntekijän lukitussa kaapissa säilyttämälle muistitikulle tai Nextcloud -pilvitallennusjärjestelmään.

Aineiston julkaiseminen ja arkistointi tutkimushankkeen päättyttyä

Kaikki henkilötietoja sisältävä aineisto on pseudonymisoitu ja anonymisoitu tutkimushankkeen aikana. Tutkimushankkeen jälkeen aineisto hävitetään tulosten verifiointiajan päättyttyä.

Aineiston hallintaa koskevat vastuut ja resurssit

Keski-Pohjanmaan hyvinvointialuetta koskevasta aineistohallinnasta vastaa tutkijasosiaalityöntekijä Johanna Alatalo.



Lähteet

Asiakkaan tukeminen ja kohtaaminen talous- ja velka-asioissa,
https://www.takuusaatio.fi/wp-content/uploads/2022/03/Tyokaluja_yksilotyohon.pdf

Aikuissosiaalityön mallinnukset;
<https://www.chydenius.fi/fi/yksikot/sosiaalitieteet/tutkimus/aikuissosiaalityon-mallinnukset>

Karjalainen, Pekka & Metteri, Anna & Strömberg-Jakka, Minna (2019): Tiekartta 2030. Aikuisten parissa tehtävän sosiaalityön tulevaisuus selvitys. Sosiaali- ja terveysministeriön raportteja ja muistioita 41. Helsinki

Kivipelto, Minna & Tanner, Niina (2023) Tutkimuksesta tiiviisti 1/2023. Aikuissosiaalityö sote-uudistuksessa -kyselyn tulokset. Terveys- ja hyvinvoinninlaitos.
<https://urn.fi/URN:ISBN:978-952-408-018-7>.

Kohti vaikuttavaa aikuissosiaalityötä hyvinvointialueilla;
<https://www.chydenius.fi/fi/media/703>

Matthies, Aila-Leena, Svenlin, Anu-Riina, Rantamäki, Niina & Viitasalo, Katri (2021) Aikuissosiaalityössä vaikuttavat sosiaaliset mekanismit. Julkaisussa Aila-Leena Matthies, Anu-Riina Svenlin & Kati Turtiainen (toim.), Aikuissosiaalityö: Tieto, käytäntö ja vaikuttavuus. Gaudeamus, Helsinki, Sivut 189-202.
<https://helda.helsinki.fi/server/api/core/bitstreams/4b1f6215-6613-483d-8d9d-53c15df67de1/content>

Mäntysaari, Mikko (2006). Tarkentuva tieto sosiaalityössä. Teoksessa Pekka Kuusela & Vuokko Niiranen (toim.) Realismin haaste sosiaalitieteissä. Kuopio: UNIpress, 137–162.

NEUVOTTELUKUNTA, Tutkimuseettinen. Hyvä tieteellinen käytäntö (HTK). Noudettu osoitteesta https://tenk.fi/sites/default/files/2023-03/HTK-ohje_2023.pdf, 2023.

Saurama, Erja & Julkunen, Ilse (2009). Lähestymistapana käytäntötutkimus. In Sosiaalityö ja teoria (pp. 293–314). PS-kustannus.

Terveys- ja hyvinvoinninlaitos (2023) Tiedosta arviointiin. Tavoitteena paremmat palvelut. Sosiaali- ja terveydenhuollon järjestäminen Keski-Pohjanmaan hyvinvointialueella. Alueellinen asiantuntija-arvio, syyskuu 2023. Päätösten tueksi 18/2023. Helsinki.

Voimavaralähtöinen asiakastyö, mallinnus aikuissosiaalityön käyttöön,
<https://www.chydenius.fi/fi/media/706>